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KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/065/09/25 
 

TENTANG: 
 

PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 
DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

 

MENIMBANG : 
 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar mengajar, 
perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit semester di 

Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan 
Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 

Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Statuta Universitas Budi Luhur. 

 6. Keputusan Pengurus Yayasan pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor 

K/YBLC/KET/000/020/001/24 tentang pengangkatan Saudara Prof. Dr. Drs.  Selamet Riyadi, 
M.Si sebagai Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisinis Universitas Budi Luhur. 

 
MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 

 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2025/2026 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 

lampiran keputusan ini. 
 

KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 
   

KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 
jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

 

KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 
memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 

 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 2 September 2025 

---------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 

 

 

 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

KELAS SORE KAMPUS PUSAT 
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Ivo Rolanda, S.M.B, MM.
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Nomor : K/UBL/FEB/000/065/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 02 September 2025
======================
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si.

MI054

MM219

Kode



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Penganggaran Perusahaan [MM219] 
Kelompok: K2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

30/08 01/09 06/09 08/09 13/09 15/09 22/09 27/09 29/09 04/10 04/10 06/10 10/10 11/10 13/10 18/10

1 2032510238 Nurul Anfita H H H H H H H H H A H A H I H H 88
2 2431510011 Vicky Nurahma Prila H H H H A H H I A A H H H A H H 75
3 2431510037 Tisha Azzahra Febriani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2431510045 Safi Aji Yudha Ardhika A H H H H H H A H H H A A I H H 75
5 2431510078 Rayhan Maulana Putra H H H A H H H H H H H H H S H H 94
6 2431510086 Arya Dwi Saputra H H H H H H A H A H H H A H H H 81
7 2431510128 Marshanda Sabrina Riandi Putri I H H H A H H H H H H H H H H H 94
8 2431510151 Ramadani Anwar A H H H A A H I H A H H H A A H 63
9 2431510169 Silvia Nur Agustina H H H H H H H H H A H H H H H H 94
10 2431510201 Idil Fidratul Fajrin A A A H A H H I H A H H A H H H 63
11 2431510243 MUHAMMAD SEMAN ALMADANI H A H H H H H I H H H H H H H H 94
12 2431510268 JULIANTI H H H H H H H H H S H H H H H H 100
13 2431510284 RIFKY AUGUSTO H H H A H A H I H A H H A H H H 75
14 2431510292 Nelsen Fachri Ramadhan A A H H H H H H H H H A H A A H 69
15 2431510300 Deden Fajar Riyanto H A H H H A H I A H H A H H H H 75
16 2431510334 Duta Eka Saputra A H H H A A H I A A H H A A H H 56
17 2431510359 Muhammad Labib Wajih H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2431510383 Anisah Nuraini H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2431510417 Muhammad Hisyam H H A H H H H H H H H H H H H H 94
20 2431510425 MUHAMAD RANGGA DZAKIANSYAH H A H H H A H H H H H H H H H H 88
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21 2431510458 Liana Sari H H A H A H A A A A H A A A A H 38
22 2431510466 Revina Saran Dani S H H H H H H H H A H H H H H H 94
23 2431510516 Ananda Anatasya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2431510557 Wanda Bulania H A A A A H H H H A H A H A H H 56
25 2431510581 Puji Wahyuni H H H H H A H H H H H H H H H H 94
26 2431510599 Fiqih Cahyo Herlando H H H H A H H I H H H H A H A H 81
27 2431510623 Dhea Ramadhani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2431510664 RADHITYA FERDA WIDODO H H H H H H H H H H H H H I H H 100
29 2431510672 Alya Rahma Maisya H A H H H A H H A H H A H H A H 69
30 2431510763 Muhammad Sodri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2431510771 Yohana Nopy Kristiani A A A A H A H A A H H A H H H H 50
32 2431510839 Aditya Bagus Ramadan H H H H H A H H H A H H A I H H 81
33 2431510847 Aini Dinda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
34 2431510854 Abec Huda Anggi Biafif H H A A H H H H H I H H H A H H 81
35 2431510888 Hilda Fauziah Setiawan Zafutri H A H H H H H H H H H H H H H H 94
36 2431510896 Farhan Ramadhan A H H H H H H H H H H H A I A H 81
37 2431510904 Putri Nurhaliza H H A H H H H H H H H H H H H H 94
38 2431510912 Riri Aulia Muhdifa H H H H H H H A H H H H H H H H 94
39 2431510920 Anabyna Hasnah Kamilah H A H H A A H H A H H H A I H H 69
40 2431510938 MIFTAHUL JANNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 100
41 2431510979 Asep Munawar H H H H H H A H A H H A H H H H 81
42 2431510987 Zidny Syafridho A H H H H H H H H H H H H H H H 94
43 2431511043 Shofy Atha Nabilla H H A H H H H I H H H A A I A H 75
44 2431511076 Akmal Falah Khalili H H H H H H H I A H H H H H A H 88
45 2431511092 Aisyah Ayu Titania H H H H H H H H H H H H A H H H 94
46 2531510358 Riva Andira Puteri H H H H H H A H H H H H H H H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Penganggaran Perusahaan [MM219] 
Kelompok: K2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 30-08-2025 Konsep Penganggaran

2 01-09-2025 Sales Forecasting (Memperkirakan Penjualan)

3 06-09-2025 Anggaran Penjualan

4 08-09-2025 Anggaran Penjualan - 2

5 13-09-2025 Anggaran Produksi

6 15-09-2025 Anggaran Bahan Baku

7 22-09-2025 Ujian Tengah Semester

8 27-09-2025 Anggaran Tenaga Kerja

9 29-09-2025 Anggaran Biaya Overhead Pabrik

10 04-10-2025 Anggaran Biaya Produksi

11 04-10-2025 Anggaran Beban Operasi dan Anggaran Variabel

12 06-10-2025 Anggaran Laba Rugi dan Anggaran pada Perusahaan Jasa

13 10-10-2025 Anggaran Modal

14 11-10-2025 Anggaran Piutang

15 13-10-2025 Anggaran Kas

16 18-10-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Penganggaran Perusahaan [MM219] 
Kelompok: K2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2032510238 Nurul Anfita 87.5 90 90 75 84 => A-
2 2431510011 Vicky Nurahma Prila 75 81 65 80 76 => B+
3 2431510037 Tisha Azzahra Febriani 100 90 70 95 86 => A
4 2431510045 Safi Aji Yudha Ardhika 75 81 80 60 72 => B
5 2431510078 Rayhan Maulana Putra 93.75 81 75 95 85 => A
6 2431510086 Arya Dwi Saputra 81.25 90 60 88 80 => A-
7 2431510128 Marshanda Sabrina Riandi Putri 93.75 90 75 90 86 => A
8 2431510151 Ramadani Anwar 62.5 64 55 85 70 => B
9 2431510169 Silvia Nur Agustina 93.75 87 80 95 88 => A

10 2431510201 Idil Fidratul Fajrin 62.5 75 65 60 66 => B-
11 2431510243 MUHAMMAD SEMAN ALMADANI 93.75 81 75 73 76 => B+
12 2431510268 JULIANTI 100 90 80 70 79 => B+
13 2431510284 RIFKY AUGUSTO 75 75 80 50 67 => B-
14 2431510292 Nelsen Fachri Ramadhan 68.75 56 80 999 41 => -
15 2431510300 Deden Fajar Riyanto 75 24 55 90 60 => C
16 2431510334 Duta Eka Saputra 56.25 36 75 70 61 => C
17 2431510359 Muhammad Labib Wajih 100 90 85 100 93 => A
18 2431510383 Anisah Nuraini 100 90 90 85 88 => A
19 2431510417 Muhammad Hisyam 93.75 87 80 100 90 => A
20 2431510425 MUHAMAD RANGGA DZAKIANSYAH 87.5 87 60 85 78 => B+
21 2431510458 Liana Sari 37.5 999 999 999 0 => -
22 2431510466 Revina Saran Dani 93.75 70 65 85 75 => B+
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23 2431510516 Ananda Anatasya 100 90 70 85 82 => A-
24 2431510557 Wanda Bulania 56.25 36 70 90 68 => B-
25 2431510581 Puji Wahyuni 93.75 90 80 100 91 => A
26 2431510599 Fiqih Cahyo Herlando 81.25 53 40 80 60 => C
27 2431510623 Dhea Ramadhani 100 90 80 95 89 => A
28 2431510664 RADHITYA FERDA WIDODO 100 90 55 95 82 => A-
29 2431510672 Alya Rahma Maisya 68.75 87 80 95 88 => A
30 2431510763 Muhammad Sodri 100 61 70 100 79 => B+
31 2431510771 Yohana Nopy Kristiani 50 53 75 95 76 => B+
32 2431510839 Aditya Bagus Ramadan 81.25 61 60 90 72 => B
33 2431510847 Aini Dinda 100 90 50 65 68 => B-
34 2431510854 Abec Huda Anggi Biafif 81.25 61 70 90 75 => B+
35 2431510888 Hilda Fauziah Setiawan Zafutri 93.75 84 85 100 91 => A
36 2431510896 Farhan Ramadhan 81.25 87 65 90 82 => A-
37 2431510904 Putri Nurhaliza 93.75 90 100 90 93 => A
38 2431510912 Riri Aulia Muhdifa 93.75 87 70 90 83 => A-
39 2431510920 Anabyna Hasnah Kamilah 68.75 64 90 85 80 => A-
40 2431510938 MIFTAHUL JANNAH 100 73 90 80 81 => A-
41 2431510979 Asep Munawar 81.25 19 70 95 65 => B-
42 2431510987 Zidny Syafridho 93.75 67 30 95 67 => B-
43 2431511043 Shofy Atha Nabilla 75 39 55 999 28 => -
44 2431511076 Akmal Falah Khalili 87.5 78 70 90 80 => A-
45 2431511092 Aisyah Ayu Titania 93.75 90 55 90 80 => A-
46 2531510358 Riva Andira Puteri 93.75 90 70 80 80 => A-
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